
INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ
Obecního úřadu sloučených obcí

Vavřinec - Veselice - Suchdol - Nové Dvory
Číslo 25                                                      březen 2006

Vážení spoluobčané,

jaro se pomalu blíží, soudě alespoň podle kalendáře. Avšak ve skutečnosti při 
pohledu na hromady sněhu okolo silnic a bílá pole to tak nevypadá. Málokdo z nás 
pamatuje tolik sněhu, snad jen ti starší z nás. Nestává se často, že již bezmála čtyři 
měsíce jsou dobré podmínky pro lyžování, a to jak sjezdové, tak pro milovníky běžek. 
Právě tato skutečnost je asi to jediné, z čeho má část spoluobčanů, především potom 
děti,  radost.  Horší  je to už při pomyšlení  na náklady na vytápění našich domů. Už 
vůbec nechci komentovat např. sjízdnost komunikací. Mám samozřejmě na mysli, jak 
silnice, tak komunikace místní. V minulém čísle Informačního zpravodaje jsme žádali 
občany, vlastníky automobilů, aby neparkovali na místních komunikacích a usnadnili 
tak jejich zimní údržbu. Dá se však konstatovat, že tato žádost byla, jak už se stalo 
v poslední době zvykem, spíše přáním. Často slýchám od některých občanů požadavek 
na radikální řešení této problematiky. Řešením by bylo  stanovení  omezeného stání na 
místních komunikacích. Určitě by to pomohlo a nebude asi jiné cesty. Doposud jsme 
však vždy spíše věřili ve zdravý lidský rozum, jak je vidět - mylně. 

Další, s čím jsem se v průběhu letošní zimy setkal, byla kritika pracovníků, kteří 
provádí pro naši obec plužení komunikací. Že to nemají vůbec jednoduché, především 
potom  ve  zúžené  zástavbě,  není  vůbec  pochyb.  Sám  jsem  se  plužení  komunikací 
zúčastnil jako spolujezdec a vím své. Nelze se potom divit kterémukoli z řidičů, že 
odmítne  některý  z úseků  prohrnout.  Je  třeba  vyměnit  firmu,  namítne  občan. 
Samozřejmě, že jsou i firmy jiné, ale ty jsou většinou již smluvně vázány na údržbu 
silnic „okresních“ a nebo komunikací v jiné obci. 

Nezbývá než doufat, že zima brzy skončí a přicházející jaro nám všem zvedne 
náladu a dodá tolik potřebnou energii.       

          
                       Miloslav Novotný, starosta obce               
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Informace z     jednání  Rady obce Vavřinec  
• Rada obce doporučuje zastupitelstvu obce projednat na nejbližší schůzi odprodej 

části  pozemku p.č.  864/1,  k.ú.  Vavřinec  na  Moravě,  panu  Ladislavu  Nečasovi, 
bytem Kuničky 78, za cenu ve výši znaleckého posudku.

• Rada obce doporučuje zastupitelstvu obce projednat na nejbližší schůzi poskytnutí 
finančního daru ve výši 2 760 Kč SDH Vavřinec za provedení prací při opravě 
montážní jímky v požární zbrojnici ve Vavřinci.   

• Rada  obce  vzala   na   vědomí   sdělení   Mze   ČR,   Pozemkový  úřad Blansko, 
o přípravě na zahájení pozemkových úprav na k.ú. Veselice na Moravě.

• Rada obce  schválila  Dodatek č.  1  k  nájemní  smlouvě mezi obcí  a  společností 
Eurotel   Praha,   spol.   s   r.  o.,   na   uložení    zemního   kabelu  –  přípojky  Nn k 
telekomunikační věži na kopci Podvrší, vedoucího v pozemku  ve vlastnictví obce, 
kterou   se   zvyšuje    výše nájmu z částky 12 000 Kč na částku 12 570 Kč, z 
důvodu vyšší míry inflace.  

• Rada obce  schválila Smlouvu o partnerství mezi obcí a sdružením VESELICKÁ 
KAPLIČKA na projektu „Provedení parkových úprav v místě zrušeného Horního 
rybníku ve Veselici“. V  této souvislosti podalo sdružení  žádost o dotaci ve výši 
100 000 Kč z Nadace Partnerství.     

• Rada obce  vzala na vědomí zápis ze schůze OV Vavřinec ze dne 25.1.2006. Na 
základě  doporučení  Osadního  výboru  v  Suchdole  nesouhlasila se  zveřejněním 
záměru obce na odprodej části  pozemku p.č.  329/1,  k.ú.  Suchdol v Moravském 
krasu,  o  který  požádali  manželé  Sopouškovi  z Brna,  noví  vlastníci  RD  čp.  26 
v Suchdole. 

• Rada  obce  vzala  na  vědomí  poděkování  organizace  Diecezní  charita  Brno, 
Oblastní  charita Blansko, za spolupráci při organizaci  Tříkrálové sbírky, při níž 
bylo v obci vybráno celkem 13 656 Kč.   

• Rada obce  vzala na vědomí  doporučení Finančního výboru nesnižovat prodejní 
cenu oproti cenám zjištěným znaleckými posudky vlastníkům nemovitostí v obci, 
kteří budou vypořádávat nedořešené vlastnické vztahy okolo svých nemovitostí – 
stavby částečně na pozemku ve vlastnictví obce,  apod.    

• Rada obce  vzala na vědomí  projektovou dokumentaci  stavby rodinného domu 
v místní  části  Nové Dvory na  pozemku p.č.  721/79,  předloženou p.  Jaromírem 
Drápelou, bytem Brno, Veletržní 2. 
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• Rada obce  vzala na vědomí návrh Rozpočtu obce na rok 2006 přednesený ing. 
Jiřím Kuchařem a současně doporučuje zastupitelstvu obce tento návrh projednat 
a schválit na jeho nejbližší schůzi.       

• Rada  obce  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit na  jeho  nejbližší  schůzi 
převedení kladného hospodářského výsledku za rok 2005,  příspěvkové organizace 
Mateřská škola Vavřinec, ve výši 23 727,95 Kč,  do rezervního fondu.

• Rada  obce  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit na  jeho  nejbližší  schůzi 
převedení  kladného  hospodářského  výsledku  z  hospodářské  činnosti  obce, 
související s provozováním rozhledny Podvrší  za rok 2005, ve výši 59 981,63 Kč, 
do rozpočtu obce na rok 2006.

• Rada  obce  schválila  Dohodu  o   podmínkách   plnění  povinné školní docházky 
a úhradě neinvestičních výdajů základních škol na rok 2006, kterou obec uhradí 
městu Blansko částku ve výši  81 000 Kč.  

• Rada obce vzala na vědomí zaregistrovanou kupní smlouvu Katastrálním úřadem 
v Blansku, na majetkoprávní vypořádání pozemků v okolí RD čp. 41 ve Vavřinci.

• Rada  obce   vzala  na  vědomí  Rozhodnutí  Stavebního  úřadu  Blansko,  ve  věci 
umístění stavby rodinného domu a přípojek na inženýrské sítě v Suchdole, vydané 
slečně Marii Vybíhalové, bytem Suchdol čp. 20.

• Rada  obce   schválila   Smlouvu o připojení k distribuční soustavě Nn, mezi obcí a 
společností E.ON,  kterou   se   obec   zaváže  přispět finanční částkou ve výši 382 
756 Kč na prodloužení rozvodů Nn v Suchdole ke stavební lokalitě před obcí. 

• Rada obce schválila umístění reklamy na rozhlednu Podvrší  v připravované mapě 
regionu Jižní Morava, kterou pro KÚ JMK připravuje kartografické nakladatelství 
P.F. art.

• Rada obce vzala na vědomí zápis ze schůze Kontrolního výboru ze dne 9. února 
2006. Současně  uložila  účetní  obce  obvolat  statutární  zástupce  spolků,  které 
předložily nedostatečně vyplněné vyúčtování dotace na činnosti za rok 2005, aby 
tak učinili nejpozději do 15.3.2006.

           Ing. Josef  Sedlák, místostarosta
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Setkání veselických rodáků 
Jak  bylo  zveřejněno v  minulém čísle  Informačního zpravodaje,  uskuteční  se 

letos při příležitosti Svatoantonínské pouti ve Veselici další setkání veselických rodáků. 
Přesný název zní: 

II. setkání veselických   rodáků,   občanů   a   jejich   příbuzných 
i přátel.

Pořadatelé,  kterými  je  sdružení  VESELICKÁ  KAPLIČKA  ve  spolupráci 
s místním Osadním výborem, chtějí upřesněním názvu akce sdělit,  že setkání je pro 
všechny, kteří se ve Veselici narodili, žijí a nebo mají k Veselici nějaký vztah.   
Program akce: 

Sobota 10.6.2006
• ve 13 hod. - Mše svatá 

• v 15 hod. - BESEDA v Kulturním domě, poté promítání videa z akcí Otevření 
rozhledny, Svěcení znaku a vlajky obce 

• ve 21 hod.  - taneční zábava, hraje hudební skupina STYL

Neděle 11.6.2006
• Svatoantonínská pouť

Po oba dny:

Výstavka  kronik,  fotokronik  a  dalších  archiválií,  promítání  videa  z akcí  Otevření 
rozhledny, Svěcení znaku a vlajky obce, pouťové atrakce, občerstvení zajištěno. 

Při  příležitosti  konání  akce  bude  vydán  Pamětní  list,  obsahující  základní 
informace o historii obce a o událostech v obci za posledních deset roků. 

Závěrem se  tímto obracíme na občany s žádostí  o  pomoc při  pozvání svých 
příbuzných  na tuto akci. Samotným občanům Veselice   budou   pozvánky   doručeny v 
první polovině měsíce dubna a současně s tím obdrží i potřebný počet pozvánek pro 
své příbuzné a přátele. Věříme, že se nám podaří společně uskutečnit akci, která dlouho 
zůstane v našich vzpomínkách.         

  

 Výkonný výbor občanského sdružení VESELICKÁ KAPLIČKA
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Informace ze ZŠ Sloup
Zaměstnanci  ZŠ Sloup již  nyní intenzivně pracují  na přípravě školního roku 

2006/2007. V posledních dvou letech škola prodělala mnoho změn a v nastoupeném 
trendu  zvyšování  kvality  výuky a zlepšování materiálního vybavení bude pokračovat 
i nadále.

Díky  spolupráci  s oddílem  aerobiku  bylo  již  v únoru  dokončeno  moderní 
ozvučení  tělocvičny,  připravuje  se  vymalování  druhé  poloviny  školy,  výměna 
zbývajících učebnic za nové, renovace lavic, parapetů, tabulí.

Největší změnou bude otevření nové počítačové učebny od 1.září 2006. Žáci 
dostanou k dispozici 20 pracovních stanic, data projektor, interaktivní tabuli. Místnost 
projde  také  stavebními  úpravami,  takže  nová  odborná  učebna  bude  patřit 
k nejmodernějším v regionu.

Škola,  která  je  známá  sportovními  soutěžemi  dětí,  rozšiřuje  okruh  své 
působnosti  ve prospěch naukových předmětů.  Anglický jazyk se v příštím školním 
roce žáci začnou učit od druhého ročníku; ve čtvrtém, pátém a šestém ročníku se navíc 
zvýší týdenní počet hodin angličtiny na čtyři. V sedmém ročníku si žáci vyberou druhý 
cizí jazyk – budou mít možnost volby mezi ruským a německým jazykem. 

V současnosti  probíhá  intenzivní  příprava  žáků na  vědomostní  soutěže  – po 
úspěchu v olympiádě německého jazyka se žáci zúčastní také zeměpisné a matematické 
olympiády. Škola se navíc stane organizátorem zbrusu nové akce – olympiády českého 
jazyka a matematiky pro regionální sdružení škol CIRSIUM.

Velký  důraz  je  kladen  na  on-line  komunikaci  s veřejností.  Škola  nabízí 
internetovou   žákovskou    knížku  E-INDEX,  on-line  omluvenky  žáků  a   odhlášky 
z  obědů.  Od  školního  roku  2006/2007  k  těmto  službám přibude  množství  on-line 
dokumentů tak, aby bylo možno vyřídit podstatnou většinu administrativy spojené se 
školní docházkou od počítače (přihláška do školy, do družiny, na obědy….). 

Základní  škola  Sloup má vskutku  co  nabídnout.  Pokud se  chcete  přesvědčit 
sami, přijeďte na kávu anebo alespoň navštivte webové stránky – www.zssloup.net.

Mgr. Pavel Dočekal, ředitel školy

Z     kroniky obce  
Pan učitel a zároveň ředitel školy Arnošt  Budík zapisoval  do Pamětní knihy 

obce Vavřinec až do roku 1938. Posledně jsme se seznámili se zajímavostmi z roku 
1935 a nyní budeme pokračovat rokem 1936.
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Významnou  politickou  událostí  tohoto  roku  byla  státní  návštěva  Jeho  Veličenstva 
rumunského krále Carola II. a jeho syna korunního prince Michala. Navštívili Prahu  
28. října a na zpáteční cestě Brno, kde byli vším obyvatelstvem nadšeně uvítáni.

Dne 7. června odevzdán byl Sdružením kal. Omladiny obci nově zřízený park. Slavnost  
zakončena průvodem k pomníku padlých a tancem. Na podzim zavedena pravidelná 
auto-doprava státních drah ze Sloupu do Blanska přes Vavřinec, jednou denně.

Dne 29. června se konala slavnost 50 letého trvání zdejší školy, spojena se sjezdem  
bývalých učitelů a žáků. Ráno otevřena výstavka ručních prací žákovských a odpoledne 
zahráli žáci divadlo v přírodě „Chycený hastrman“.

Letošní zima byla většinou mírná s malou pokrývkou sněhovou. V zemědělství nestálé  
počasí s častými srážkami rušily již  od počátku hladký průběh letošní  sklizně obilí.  
Zrno i sláma se povážlivě znehodnotila. Vydatné srážky prospěly zejména pícninám,  
bramborům a měly dobrý vliv na vývin ovoce a zeleniny.

Střídavě deštivé počasí podporovalo však vývoj různých škůdců a chorob. Jablka byla  
postižena zaviječem, zelenina pukala, hlavně zelí a mrkev. 

Po teplém létě následoval studený podzim, který se ohlásil již koncem září citelnými  
chladny. Špatně vzešly ozimy a rozmohly se katastrofálně myši. Zima do Vánoc byla  
mírná, sněhu bylo málo. 

Vybrala Mgr. Anna Pokorná, kronikářka obce

Zahájení sezóny na rozhledně
Letošním rokem vstupuje rozhledna v Podvrší do své šesté sezóny. Stalo se již 

tradicí,  že  nová  návštěvnická  sezóna  je  zahajovaná  Velikonočním  jarmarkem.  Ten 
letošní  se  koná  v neděli  16.  dubna  2006  a  jeho  organizátorem  je  opět  sdružení 
VESELICKÁ KAPLIČKA. Začátek akce je v 9.00 hod. a návštěvníci akce budou mít 
opět  příležitost,  vedle  výstupu  na  rozhlednu,  zakoupit  něco  z výrobků  tradičních 
řemesel, jako drobnou užitkovou keramiku, košíkářské zboží, výrobky z medu apod. 
Pro zpestření letošní akce připravují pořadatelé novinku, která potěší především malé 
děti. Ti, ale samozřejmě i další návštěvníci akce budou mít možnost vidět na vlastní oči 
malá kůzlata a jehňata. Ty zapůjčí pořadatelům akce rodina Sedlákových ze Šošůvky, 
která se zabývá chovem koz a firma Zemspol a.s. Sloup, která v loňském roce obnovila 
chov ovcí.  Vedle  toho  bude   připraveno   bohaté  občerstvení, včetně tradiční udírny 
a   také  výtěžek  z této  akce  půjde   na konto   veřejné   sbírky   vyhlášené sdružením 
a určené na výstavbu nové kapličky ve Veselici.

Výkonný výbor občanského sdružení VESELICKÁ KAPLIČKA   
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Investice v     jednotlivých místních částech obce v     období 2003 - 2005  

Nové Dvory

Rok 2003
Zbudování vývěsní skříňky                                                                                      4 000 Kč  
Celkem  4 000 Kč

Rok 2005
Zbudování zastávky včetně čekárny                                                                    280 000 Kč  
Celkem 280 000 Kč

Suchdol
Rok 2003
Výsadba jehličnanů u rybníka   5 000 Kč
Odvodnění MK u RD čp. 9 54 000 Kč
Oprava místní komunikace u RD čp. 13 43 000 Kč 
Výroba informačního panelu                                                                                14 700 Kč   
Celkem 116 700 Kč

Rok 2004
Zbudování sušáku hadic pro SDH   28 400 Kč
Zakoupení přívěsu pro SDH 19 200 Kč
Zpevnění místní komunikace podél zahrady 
manželů Neoralových a oprava povrchu u RD čp. 25 121 760 Kč
Obložení podezdívky budovy hasičské zbrojnice                                                  18 683 Kč  
Celkem 188 043 Kč

Rok 2005
Rekonstrukce veřejného osvětlení 260 000 Kč
Rekonstrukce požární zbrojnice    66 000 Kč
Úprava prostranství u rybníka  

- Zemní práce a obrubníky s dlažbou 110 000 Kč
- Sezení, taneční parket 17 000 Kč

Zhotovení nové vývěsní skříňky  19 000 Kč
Nákup nádob na posypový materiál  36 000 Kč
Rekonstrukce místního rozhlasu 56 000 Kč
Vybavení dětského hřiště                                                                                       76 000 Kč  
Celkem 640 000 Kč
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Veselice
Rok 2003
Oprava opěrných zídek u kapličky, výsadba zeleně  6 000 Kč
Rekonstrukce místní komunikace do Malé Veselice 1 432 000 Kč
Zrušení opěrné zdi u KD, úprava svahu a výsadba zeleně 72 500 Kč
Oprava chodníku u RD čp. 50                                                                               40 000 Kč  
Celkem 1 550 500 Kč

Rok 2004
Prodloužení VŘ v ulici „Vépostek“ 371 865 Kč
Vykoupení RD čp. 39   350 000 Kč
Vybavení dětského hřiště ve sportovním areálu                                                    33 585 Kč  
Celkem 755 450 Kč

Rok 2005
Demolice RD čp. 39   110 000 Kč
Prodloužení VŘ od čp. 22 po čp. 23 202 000 Kč
Rekonstrukce požárního automobilu FORD Transit 43 000 Kč
Zbudování sušáku hadic   17 000 Kč
Studie na rekonstrukci KD                                                                                     18 000 Kč  
Celkem 390 000 Kč

Vavřinec
Rok 2003
Zbudování dřevěného mostku v lokalitě „Žlíbky“ 9 000 Kč
Výsadba tůjí na prostranství po zrušeném RD čp. 3 10 000 Kč
Stoly a židle do Spol. místnosti v budově MŠ 88 000 Kč
Oprava cesty k     rybníku                                                                                        385 000 Kč  
Celkem 492 000 Kč

Rok 2004
Rekonstrukce kapličky   252 635 Kč
Prodloužení inženýrských sítí ve Vavřinci v délce 40 m (ulice „Bytovky“)

- vodovodní řad 78 427 Kč
- veřejné osvětlení 39 340 Kč
- kanalizace 205 181 Kč
- plyn 119 000 Kč
- místní rozhlas 27 456 Kč
- rozvody el. energie 55 489 Kč
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Zbudování opěrného tarasu
- u bývalé školy 37 800 Kč 
- u RD čp. 34  57 750 Kč
- naproti RD čp. 52 23 100 Kč

Zateplení budovy Obú, včetně nových oken a vchodových dveří  278 864 Kč
Vybavení interiéru místnosti v budově soc. zařízení v parku  85 000 Kč
Vysázení 220 ks habrů na bývalé skládce u sport. areálu                                      25 000 Kč  
Celkem 1 285 042 Kč

Rok 2005
Rekonstrukce budovy prodejního stánku v parku   884 250 Kč
Zpevnění místní komunikace v délce 40 m v ulici „Bytovky“  90 647 Kč
Rekonstrukce veřejného osvětlení 346 000 Kč
Nové oplocení za tenisovými kurty  32 500 Kč
Nové oplocení u hřiště MŠ  30 000 Kč
Nové oplocení v parku -  strana podél hřiště  20 000 Kč
Výsadba v obecním lese pod hřištěm  62 000 Kč
Nákup 8 ks přileb pro zásahovou jednotku SDH                                                     48 000 Kč  
Celkem 1 513 397 Kč

Společné
Rok 2004
Zakoupení křovinořezu  20 900 Kč
Zakoupení interiérových vertikálních žaluzií a koberce na Obú 27 000 Kč

Rok 2005
Zakoupení křovinořezu  22 100 Kč
Zhotovení znaku a praporu obce 47 000 Kč
Vydání pamětní publikace, pohlednice, Pamětního listu 89 500 Kč
Nákup nového PC na  Obú                                                                                    27 700 Kč  
Celkem 234 200 Kč

Nové Dvory 284 000 Kč
Suchdol 944 743 Kč
Veselice 2 695 950 Kč
Vavřinec 3 290 439 Kč
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Z     činnosti TS Vavřinec  
Uplynulá  zimní  sezóna  byla  bohatá  na  zimní  sporty.  Vlek  je  v provozu  od 

prosince až do současné doby, kdy vrstva tvrdého sněhu na svahu i polích stále činí 
okolo 40 cm. V lednu se v lyžařském areálu uskutečnil tradiční karneval pro děti. 

Další  akcí,  kterou  jsme  v letošním roce  uspořádali,  byly  tradiční  „Ostatky“. 
Maškarní průvod byl bohatý, doprovázený letos dvěma harmonikáři. Jak se stalo ve 
Vavřinci již tradicí, následovala taneční zábava s pochováváním basy. 

Na sobotu 11.3.2006 je připraveno již 10. posezení s jeskyňáři, které se usku
teční  ve  Společenské  místnosti  v budově  MŠ  Vavřinec  se  začátkem  v 18.00  hod. 
Program bude zaměřen na:

- solná jeskyně Tří naháčů v Iránu
- čerpací pokus a propojení Amatérské jeskyně do Sloupsko-šošůvských jeskyní
- bádání v jeskyních Černé Hory
- potápění do jeskyní v Mexiku
- zajímavosti z Moravského krasu

Další  akcí,  kterou  připravujeme  na  měsíc  duben,  bude  školení  řidičů,  které 
provede i letos vavřinecký rodák pan Josef Pořízek. Na měsíc květen připravujeme vý
stavu prací modelářského kroužku, branný závod pro děti i rodiče u vleku. V měsíci 
červnu proběhne oslava „Dne dětí.“     

Alois Nečas, předseda TS Vavřinec

Rozhledna v     Podvrší jubilující  
V srpnu letošního roku uplyne 5 roků od slavnostního otevření rozhledny pro 

veřejnost. Tato skutečnost je určitě důvodem pro oslavu. A protože je tento významný 
turistický cíl především cílem turistů, jsem velice rád, že se mně podařilo  přesvědčit 
funkcionáře   Klubu   sběratelů   turistických suvenýrů, aby své 4. celostátní setkání 
uspořádali v areálu rozhledny. Akce   se    uskuteční   v  sobotu 16. září letošního roku a 
věřím, že bude významnou událostí pro celý region Moravský kras. 

Tuto akci  si určitě nenechají  ujít  všichni,  kdo chtějí rozšířit  své sbírky např. 
turistických známek, pohlednic, štítků na turistické hole, odznaků, ale i všeho dalšího, 
co turisté sbírají.  Součástí  programu   bude,  mimo  jiné, burza sběratelských suvenýrů 
a  různé  soutěže.  Novinkou,  která  rozšíří  v letošním  roce  nabídku  pro  návštěvníky 
rozhledny, bude možnost zakoupení sběratelské karty CESTY KE HVĚZDÁM. Více 
o této soutěžní hře najdete na adrese – www.cestykehvezdam.cz.  

Miloslav Novotný, starosta obce 
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Pozvánka do knihovny ve Veselici
Počet knih v knihovně k 31.12.2005 činí 1 968  ks, z toho – naučná literatura 

348 knih, krásná literatura 1 617 knih, ostatní dokumenty 3 ks (DVD, VHD). 
Minulý rok knihovna zakoupila 21 nových knih. Odebíráme časopis „Šťastný 

Jim“.  Registrovaných   čtenářů   máme   celkem   17,   z toho  čtenářů do 15 – ti roků 
7. Celkem navštívilo loni knihovnu 41 občanů.
Výpůjčky za rok 2005:

Celkem 552 titulů, z toho - naučná literatura dospělým čtenářům 29 knih, krásná 
literatura dospělým čtenářům 336 knih, naučná literatura dětem 9 knih, krásná literatura 
dětem 71 knih, ostatní dokumenty 6 ks, výpůjčky časopisů 101 ks. 

Novinkou v činnosti knihovny Veselice se stalo pravidelné půjčování knižních 
svazků  z Městské  knihovny  Blansko.  Jednou  za  půl  roku  si  do  naší  knihovny 
půjčujeme  80  titulů  z různých  žánrů  a  oblastí.  V této  činnosti  budeme pokračovat 
i nadále.

Knihovna  je  otevřená  každý  pátek  od  16.00  hod.  do  18.00  hod..  Zveme 
k návštěvě všechny občany Veselice, ale uvítáme občany i z obcí okolních.

Martina Fleková, knihovnice     

Poděkování
Diecézní charita Brno, Oblastní charita Blansko děkuje touto cestou občanům za 

finanční příspěvky na konto Tříkrálové sbírky uskutečněné začátkem letošního roku. 
Koledníci v  naší  obci vybrali celkem   13 656 Kč, z toho ve Vavřinci 7 115,50 Kč, ve 
Veselici 4 090,50 Kč a Suchdole 2 450 Kč. Na okrese Blansko bylo na konto sbírky 
vybráno celkem 854 257,50 Kč. 

Motto letošní Tříkrálové sbírky bylo:  „pomozte vytvořit důstojný život pro 
děti“ a výtěžek této sbírky bude věnován na tyto záměry:

- Integrace zdravotně postižených dětí do kolektivu
- Podpora azylových domů pro matky s dětmi
- Podpora volného času dětí ohrožených patologickými jevy
- Podpora dětí, které se dostaly do krizových situací 
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TJ Vavřinec informuje
Milí přátelé kopané. Jarní část fotbalové sezóny se blíží. Příprava na novou se

zónu začala hned po novém roce. Každou sobotu se trénuje na hřišti a chodí se běhat. 
V neděli  se  trénuje  v hale   v   Blansku, to vše pod vedením trenérů Jana  Diváckého 
a Miloše Dvořáčka. Na  jarní  část  sezóny posilujeme mužstvo, abychom se zachránili 
v soutěži i na příští rok. Jména si necháme jako pozvánku na naše zápasy. Mužstvo 
mužů už má za sebou jedno přátelské utkání s dorostem FK Blansko, které vyhrálo 5:1. 
Další přátelský zápas odehrajeme v Boskovicích na umělé trávě s týmem okresního 
přeboru Kotvrdovice. Touto  cestou  bych  chtěl  pozvat    fanoušky    na    naše zápasy 
a věřím,že se zachráníme v soutěži a hlavně budeme předvádět pěkný fotbal. Jarní část 
začnou  muži  26.3.  v  Ostrově  a  žáci  2.4.  v  Rudici.

TERMÍNOVÁ LISTINA OFS BLANSKO - JARO 2006 - MUŽI - III.TŘÍDA 

KDY SOUPEŘ KDE ZAČÁTEK ODJEZD

26.3. OSTROV        VENKU  15:00 14.00

2.4. ŠOŠŮVKA       DOMA 16:00

9.4. ÚSOBRNO VENKU 16:00 14.30

16.4. OLOMUČANY DOMA 16:30

23.4. ROZSEČ VENKU 16:30 15.15

30.4. BENEŠOV DOMA 16:30

7.5. KNÍNICE VENKU 16:30 15.15

14.5. VILÉMOVICE DOMA 16:30

20.5. RÁJEČKO „B“ – „So“ VENKU 16:30 15.45

28.5 LYSICE DOMA 16:30

4.6. SLOUP VENKU 16:30 15.55

11.6. LIPŮVKA DOMA 16:30
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TERMÍNOVÁ LISTINA OFS Blansko - JARO  2006 - ŽÁCI
     
KDY SOUPEŘ KDE ZAČÁTEK ODJEZD

2.4. RUDICE      DOMA 10:30

9.4. LAŽANY       VENKU 13:45 12.35

16.4. SLOUP      DOMA 10:30

23.4. ADAMOV VENKU 10:00 9.00

27.4. BLANSKO – „Čt“ VENKU 17:00 16.25

30.4. LIPOVEC DOMA 10.30

7.5. RÁJEČKO VENKU 10.15 9.40

11.5. ŠOŠŮVKA – „Čt“ DOMA 17.00

14.5. KOTVRDOVICE DOMA 10.30

25.5. RÁJEC – JESTŘEBÍ – „Čt“ VENKU 17.00 16.25

28.5. LIPŮVKA VENKU 10.00 9.00

4.6. BOŘITOV DOMA 10.30

Za výbor TJ  předseda Aleš Blézl 

Kalendář akcí na I. a II. čtvrtletí 2006
Velikonoční jarmark  -------------------------------------------------------------16.4.2006

Areál rozhledny v Podvrší – zahájení v 9 hod.. 
O pohár SDH Vavřinec  - 7. ročník --------------------------------------------- 3.6.2006

Sportovní areál ve Vavřinci – začátek v 9 hod. – soutěž v požárním sportu 
mládeže   

O putovní pohár SDH Veselice – 10. ročník  -----------------------------------4.6.2006
Výletiště v Malé Veselici – začátek v 11 hod.  – VC Blanenska v 

 požárním útoku žen a mužů
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Aktuální informace z     ObÚ Vavřinec  
⇒Dle Obecně závazné vyhlášky č. 1/2004 o místních poplatcích se poplatek ze psů 
platí   již  ze  psů   starších  3  měsíce.  Poplatník je  povinen ohlásit  vznik  i  zánik 
poplatkové  povinnosti ObÚ  Vavřinec.  Vznikne-li  poplatková  povinnost  v průběhu 
roku, poplatník zaplatí poměrnou část stanovené sazby za jednotlivé měsíce do konce 
roku.  
⇒Žádáme občany, kteří přešli  při vytápění svých rodinných domů z plynu nebo el. 
energie na pevná paliva, aby byli  ohleduplní k životnímu prostředí a svému  okolí a 
nespalovali obaly, PET láhve apod. 
⇒Při příležitosti  svěcení symbolů obce byl zhotoven videozáznam akce ve formátu 
VHS a DVD, který je možné zapůjčit ve všech místních knihovnách. 
⇒Stále  jsou  k zakoupení  na  obecním  úřadu  pamětní  publikace  „Střípky  z naší 
minulosti“ za cenu 50 Kč. 
⇒Žádáme  občany,  aby  začali  provádět  sběr  drobného  železa,  jako  např.  obaly  od 
konzerv, laků na vlasy, šlehačky apod. do igelitových pytlů, které je možné vyzvednout 
na  obecním  úřadu.  Sběr  plných  pytlů  bude  prováděn  v průběhu  roku  obdobným 
způsobem jako pytle s kartony od mléka a džusů.           

Obecní úřad

Nabídka občanům

Hostinec u „U Kovaříků“ ve Sloupu  nabízí:  
►Nabídka   denního   rozvozu   obědů   od pondělí do neděle. 
►V nabídce  je  výběr  ze  dvou polévek a  dvou hlavních jídel.  Cena denního 
menu je 55 Kč, včetně dopravy. Váha masa, která je uváděna v jídelním lístku, 
který občan obdrží, je uvedena v syrovém stavu.

►Zájemci se mohou hlásit průběžně na tel. čísle 516 435 468, 731 587 630.  

Výpůjční doba v     místních knihovnách  
Vavřinec
Pondělí, pátek   17.00 - 18.30 hod. 
Veselice
Pátek 16.00 - 18.00 hod. 
Suchdol
Sobota, 16.00 - 17.30 hod.
Pondělí 17.00 - 18.00 hod.  
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Pozvánka na schůzi Zastupitelstva obce Vavřinec.
Svolávám    schůzi   Zastupitelstva  obce  Vavřinec,  která se  uskuteční v 

pátek, dne 17. března 2006, ve Spol. místnosti v budově MŠ Vavřinec. Začátek 
schůze je v 18.00 hod. a rada obce předkládá k jednání následující program:

1. Zahájení
2. Zpráva z jednání rady obce 
3. Zpráva o hospodaření obce v roce 2005
4. Rozpočet obce na rok 2006
5. Změny ÚP obce  
6. Různé 
7. Závěr

                Miloslav Novotný, starosta obce, v.r.

* * *
Informační zpravodaj Obecního úřadu sloučených obcí

Vavřinec – Veselice - Suchdol - Nové Dvory
vychází nepravidelně dle potřeby ObÚ Vavřinec

Toto číslo bylo dáno do tisku 8.3.2006
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